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حافظ
وفا و عهد نکو باشد ار بیاموزی

وگرنه هر که تو بینی ستمگری داند

شکوه فیروزه‌ای
یک مجله گردشگری، مسجد امام اصفهان را در میان شگفتی‌های کمتر دیده شده 

جهان فهرست کرده است
تا حرف از بناهای شگفت‌انگیز 
جهان می‌شــود، ذهن‌ها به 
طرف برج ایفــل، معبد پانتئون رم یــا تاج‌محل هند می‌رود؛ 
اما چشــم‌نوازترین بناهای جهان، لزوما آنهایی نیســتند 
 که مردم به آنها بیشــتر توجــه می‌کنند. اخیراحســاب

 World View در توییتر)ایکس(، در رشته توییتی، به تعدادی از 
این بناها اشاره کرده که کمتر مورد توجه مردم قرار گرفته است؛ 
بناهایی مثل مسجد امام اصفهان، کلیسای جامع کلن و میناکشی 
هندکه تا دیروز از این رشته توییت، حدود یک میلیون نفر بازدید 

کرده اند. در اینجا برخی از این بناها را از نظر می‌گذرانیم.

مسجد امام دراصفهان
مسجدی در ضلع جنوبی میدان نقش‌جهان اصفهان که از 
شاهکارهای معماری‌ قرن یازدهم قمری به‌حساب می‌آید. 
درکاشــی‌کاری‌های آن، از قوانین ریاضــی پیچیده‌ای 
استفاده شده که با رنگ فیروزه‌ای خود، چشم‌ها را به‌خود 

خیره می‌کنند.

معبد میناکشی درهند
این معبد 2500ساله، در کنار رود ویگای هند قد کشیده 
که بنای آن، شامل مجســمه‌هایی از الهه‌ها، شیاطین و 

حیوانات اســت که به‌دلیل رنگ‌آمیزی متنوع، ظاهری 
چشم‌نواز دارد.

معبد بوروبودر دراندونزی
این بنای عظیم، بــه بزرگ‌ترین معبــد بودایی جهان 
شهرت دارد که در چند طبقه به شکل هرم ساخته شده و 
حجاری‌های روی آن، بیشتر به زندگی انسانی اشاره دارد. 
در ساخت این بنا، بیش از 2میلیون قطعه سنگ آتشفشانی 

به نام آندزیت به‌کار رفته است.

کاخ الحمرا دراسپانیا
این مجموعه به‌خاطر معماری پیچیده و کاشی‌کاری‌های 
ظریفش مشهور اســت که اوج هنر اسلامی در اسپانیا را 
نشان می‌دهد. این بنا 8قرن قدمت دارد و به‌خاطر نمای 

بیرونی سرخ‌رنگش، الحمرا نامیده می‌شود.

قلعه بخارا در ازبکستان
گوهر نادیده‌گرفته شــده در آسیای مرکزی که در سطح 
زیرین آن، شبکه‌ای از تونل‌ها قرار دارند که به اتاق‌های 
مخفی ختم می‌شــوند و یکی از بناهــای مرکز تاریخی 

بخاراست.

شنا در ابر روستای‌فیلبند در ارتفاعات آمل، بیشتر از اینکه تکه‌ای از زمین باشد، تکه‌ای از ابرهاست؛گویی ابرها عکس روز
میزبان مردم هستند.     همشهری /  داریوش منصوری

ضربــه‌زدن روی صفحه موبایل 
و جمع‌کردن سکه، نسخه گنج 
جدیدی است که به‌دســت کاربران تلگرامی افتاده 
با این امید که سکه‌هایشــان یک روز تبدیل به ارز 

دیجیتال شود و پولدار شوند.
اگر تا همیــن دیروز عــده‌ای به‌خطرافتادن امنیت 
اطلاعات و دارایی‌های کاربران بازی همستر کامبت 
را گوشزد می‌کردند، عده‌ای دیگر نگران مبتلاشدن 
کاربران به انگشت‌ماشــه‌ای و آســیب به دستان و 
انگشتانشان بودند و برخی هم تخریب‌های روانی و 
تیک‌گرفتن را از عوارض این بازی می‌دانستند؛ حالا بعد 
از بالا‌گرفتن تب همستر کامبت در ایران، هشدارهای 
جدی درباره دیگر خطرات و پیامدهای منفی احتمالی 
این بازی از هر سو به گوش می‌رسد. یکی از این خطرات 
که پلیس راهور اعلام کرده، خطر بازی هنگام رانندگی 
است. خیلی از آنها که شب و روزشان با بازی همستر 

گره خورده تا از ماراتن جمع‌کردن سکه جا نمانند، حتی 
پشت فرمان و موقع رانندگی هم مشغول بازی هستند 
و به‌جای اینکه توجه و تمرکز خود را به ‌خودرو و خیابان 
بدهند، در حال اندازه‌گیری تعداد ســکه‌های خود 
هستند که این مسئله می‌تواند باعث وقوع تصادفات 

جرحی و حتی فوتی زیادی شود.
حتی برخی موتورسواران نیز موقع سواری در حال 
انجام این بازی هســتند و این مسئله برای راکبان 
موتورسیکلت‌ها بسیار خطرنا‌کتر است؛ چرا‌که با 
کوچک‌ترین بی‌احتیاطی، موتورســیکلت به زمین 
برخورد می‌کند. جالب است بدانید که حتی برخی از 
عابران پیاده هم هنگام عبور از عرض خیابان در حال 
بازی هستند و همین باعث شده که آمار تصادفات 
بالا برود. خلاصه که این بازی اگر زیادی حواستان را 
پرت کند، نه‌تنها خطرات مالی که خطرات جانی هم 

می‌تواند برایتان‌به‌دنبال داشته باشد.

قربانی همستر نشوید

ساخت اورژانس به کمک خیران 

خبر خوب امروزمــان درباره یک خیــرات بزرگ در 
شهرستان قائنات اســت. قرار است اورژانس سه‌راهی 
حوض‌رباط شهرســتان قائنات با کمــک خیران این 
شهرستان ســاخته شــود و عملیات اجرایی آن هم 
چند روزی اســت که آغاز شده‌اســت. بانــی این کار 
خیر خانــواده مرحومه دکتر فاطمه زهــرا جره، خیر 
قائنی اســت که از پزشکان شــبکه بهداشت و درمان 
شهرستان زیرکوه بود و ۵بهمن سال گذشته در حادثه 
تصادف جان خود را از دست داد. این اورژانس با هزینه 
یک‌میلیاردو۲۰۰میلیون تومانی این خانواده ساخته 
می‌شود. زمین این مجموعه ۲هزار مترمربع وسعت دارد 
که اداره منابع طبیعی برای ساخت اورژانس در اختیار 

شبکه بهداشت و درمان شهرستان قرار داده است. 

آزادی زندانیان جرائم مالی غیرعمد

چه خبری بهتر از اینکه با حمایت مالی ســتاد اجرایی 
فرمان امام)ره( و اختصاص ٥٣میلیارد تومان از سوی 
این ستاد، تمامی زندانیان نیازمند جرائم مالی غیرعمد 
زیر ۱۰۰میلیون تومان آزاد شدند. این کار ستاد اجرایی 
فرمان امام در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
حمایت از خانواده زندانیان بوده و قرار است با تفاهمات 
صورت‌گرفته با ســازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و 
تربیتی کشــور، با تأمین اعتباری بالغ بر ۱۴۰میلیارد 
تومان از ســوی ســتاد اجرایی فرمان امام، هزار طرح 
اشــتغال خرد و خانگی نیز برای زندانیان آزادشــده و 

خانواده زندانیان  قرض‌الحسنه اجرایی ‌شود.

خوش خبر
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سیدسروش طباطبایی‌پور

کاخ الحمرا، اسپانیامعبد میناکشی، هند
قلعه بخارا، ازبکستان

معبد بوروبودر،اندونزی 

ماشین زباله‌ عروسکی

کامیون حمل زباله شاید برای خیلی‌هایمان ناخوشایند 
باشد. بوی نامطبوع زباله و دیدن تصویر مشمئز‌کننده 
و درهم پسماندها دل‌چرکین‌مان می‌کند؛ هرچند که 
این زباله‌ها را خودمان تولید کرده‌ایم! اما شریف‌مردانی 
هستند که کاروبارشــان با این زباله‌هاست و پاکیزگی 
شهر نعمت و رحمت دســتان آنهاست. عموتقی که به 
تقی عشقی معروف است یکی از همین ‌مردان شریف 
است؛کســی که این نگاه‌های ناخوشــایند را بارها به 
ماشــین حمل زباله و آدم‌های اطرافش دیده است. اما 
تقی عشقی، بزرگ قلب‌تر از آن است که از این نگاه‌ها 
ناراحت شــود و لباس خدمت از تنش دربیاورد، اتفاقا 
پادرمیانی کرده و بــا ایده جالبش دیــدگاه آدم‌ها را 
به شــغلش و کامیون حامل زباله تغییر داده است. او 
می‌گوید عروسک‌هایی که معمولا مردم دور می‌ریختند 
را تمیز شســته و یکی یکی به کامیون حمل زباله‌اش 
نصب کرده‌اســت. حالا مردم علاوه بر اینکه ماشــین 
زباله عروسکی را بیشتر دوست دارند، گاهی هم از آن 

عکاسی می‌کنند.

سیگار ممنوع!

چند سالی است که فروختن سیگار به افراد زیر 18سال 
در کشور ممنوع شــده؛ با این حال حتما دیده‌اید که 
بسیاری از دکه‌های فروش سیگار یا مغازه‌های دخانیاتی 
و سوپرمارکت‌ها، بدون توجه به این قانون به هر کسی 
که برای خرید ســیگار می‌آید، نه نمی‌گویند. حالا در 
 بین همه این فروشنده‌ها، یک سوپرمارکتی با وجدان 
پیدا شــده که روی در مغازه‌اش نوشته‌ای نصب کرده 
با این عنوان: »دانش‌آموزان و نوجوانان گرامی سیگار 
نداریم. سوپر مهران دوستدار سلامت شماست.« به امید 

اینکه تعداد این افراد در جامعه روزبه‌روز بیشتر شود.

آیین قربانی در مصر

قربانی‌کردن در روز عید قربان، نماد قربانی‌کردن 
وابستگی‌هاست؛ قربانی‌کردن هوای نفس. در این 
روز، آدمی گویی نفس حیوانی خویش را در مقابل 
نفس انسانی و متعالی خود ذبح می‌کند برای اینکه 
انسان‌بودن را به‌خود یادآور شود. در مصر هم مثل 
دیگر کشورهای اسلامی، قربانی‌کردن رسم است؛ 
با این تفاوت که معمولا دامــداران قبل از فروش 
گوسفندان‌شــان، آنها را نزد مشتری‌ها به نمایش 

می‌گذارند.

فاطمه عباسی


